
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 04959/093
 Divisione Funzioni Istituzionali   
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     105 

approvata il 29 luglio 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - SERVIZIO DI PICCOLA MANUTENZIONE ORDINARIA SU 
FABBRICATI ED IMPIANTI SPORTIVI PER L'ANNO 2008. ULTERIORE IMPEGNO DI 
SPESA PARI AD EURO 8.133,00. ESTENSIONE EFFICACIA DI AFFIDAMENTO PER 
EURO 6.717,00 ED ULTERIORE AFFIDAMENTO PER EURO 1.416,00.  
 

 Con determinazione dirigenziale in data 10 dicembre 2007, esecutiva dal 13 dicembre 
2007, n. mecc. 2007 09752/093 è stato affidato il servizio di piccola manutenzione ordinaria sui 
fabbricati e impianti sportivi circoscrizionali per l'anno 2008 alla Cooperativa I.C.I. ARCA a r.l. 
avente sede legale/operativa in Torino - Via Spalato 63/I, P.I. 06286310013 per Euro 33.584,00 
impegnato limitatamente a Euro 26.867,00. 

Si rende ora necessario impegnare l'ulteriore somma di Euro 6.717,00 (Iva 20% inclusa).  
Si ritiene inoltre, per ulteriori esigenze di manutenzione, di provvedere all’affidamento di 

aggiuntivi servizi complementari al servizio principale, ai sensi dell’art. 57 comma 5 lett. a. 1 a. 2 
del  D. Lgs. 163/2006 e di impegnare per il suddetto servizio la somma di Euro 1.416,00 (Iva 
20% inclusa), ferme restando le condizioni di aggiudicazione di cui alla determinazione n. 
mecc.2007 09752/093 sopra citata. 

Il suddetto servizio partirà dalla data di esecutività del presente provvedimento fino al 31 
dicembre 2008. 

    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 



2008 04959/093 2 
 
 
 
-  di affidare, ai sensi dell’art. 57, comma 5 lett. a.1 a. 2, del D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006, 

per un ammontare pari ad Euro 1.416,00 (IVA 20% inclusa) , quale ulteriore affidamento di 
servizi complementari al servizio principale, a favore della Cooperativa I.C.I . ARCA a r. l. 
avente sede legale/operativa in Torino - Via Spalato 63/I,  P.I. 06286310013 – Cod. cred. 
79920 H; 

-  di estendere l’efficacia dell’affidamento per l’ulteriore impegno di Euro 6.717,00 (IVA 
20% inclusa) a favore della Cooperativa I.C.I. ARCA a r.l.; 

-  la spesa complessiva di Euro 8.133,00 (IVA 20% inclusa) viene imputata come segue:  
 • per Euro 6.400,00 (IVA 20% inclusa) al codice di intervento n. 1010103 del bilancio 
2008, capitolo 2400 art. 8 “Prestazioni di servizi – Manutenzione fabbricati 
circoscrizionali”; 
 • per Euro 1.733,00 (IVA 20% inclusa) al codice di intervento n. 1060203 del Bilancio 
2008, capitolo 56000 art. 10 "Prestazioni di servizi – Centri sportivi – Acquisto di Servizi – 
Manutenzione impianti sportivi circoscrizionali – S.r.e. Iva”; 
 
    

 
Torino, 29 luglio 2008                                IL DIRETTORE 

Dr. Gianni BOTTARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

      


